
NBJBPOLEHLIVÉJáí ŽALUDEČNÍNA PRODEJ
Máte-l- i zájem o sebe samy a

NEBRASKA I

liyitÉM MMI

ve Wshingtonč jenž ve středu

minulého týdne rozhodl proti
dráhám

— W J Blair jenž uchází se o

úřad státního auditora zasluhuje
všeobecné podpory od našich kra-

janů Je schopným mužem a vše-

obecně známým jako poctivec —

Když budeme vybírati takové

muže pro důležité státní úřady
tož zajisté nepochybíme — Nuže

krajané přemýšlejte a uvažujte
o mužích jež volíte dó úřadu Po-

ctivost a schopnost jsou dvě věci

nutné ku řízení jakéhokoliv

SILITEL JEST MEKUEON Bodává

chuť k jídlu sílí celé tfilo a pomáhá
V pár minu tá'h mfižete ai do-

ma udřlat % jodnó láhve Mekurona gal-Io- n

najlepSÍ žaludcňní hořké neb gnlJon

hořkého vína za jodnn třetinu ceny co

byste miwcji platit t lékárné Pakli
váí lékárník MBKURON neprodává

dollar a zaSleme vfirn dvé láhve

tohoto výtečného léku po expresní —

John M ékvor lékárník Cedar Baplda
Iowa 39tř

NA PRODEJ íerstvé mleté kostí

pro alnpiee — 10 libor za 25e u V P
Kuncla nejstarsího Českého řezníka v

Omaze 82tf

PRODÁ SE Cukrová farma v boha

tém Ballne okresu u mésta Crčte Nob

3 akry vojtřSky ostatek ponecháno

pro wdeniny brambory a kornu Po

třebné atavby vse v dobrém stavu

PHIořltost pro mlékaře neb drfibeřalka

Cena $180000 Kdo so o vře zajimáé

pil na Joseř Bafář Crole Neb 37-10- p

PRODÁM LACINO nékolik farem v

dobré nové krajiné pouze tfm kteří by
se na furmS usadili a pozemek obdé-láva- li

Na ípekuluel tyto farmy ne-

prodám žádám pouze malou splátku a

ostatek na éaa a mírnými úroky Mám

farmy v rGzuýeh státech a v zdravých

krajinách Doplíte na Den I Tanner

Muskwakl Block Cedar Rapid Iowa
27-l- m f IP

3 krásné majetky blfie dráhy U P

New Bíding Neb Prodají se lacino —

Hlaste ae o Pokroku Západu 3 tř

Musíte ov&emg
do CaUfoniic

chcete-l- i opravdu příjemný a

Šťastný domov Ale snad nevíte
ž nejlepíí půda v tom stitu ja
kolem překrtsn(lio mésla ChidO

a ji? sotva za polovic co ve far--

řrióřkýeli stitech výehodn u —

1'iste o podrobnosti:
V PULEC

Box 874 Chico Californla

Office Broadway Annlt
p Bidwell Orchard Co

"2 HLEDÁ BE

JSEM 27 roká stár a avobodnýj ble-

dém práci na řarmé kterou jsem po i
roky zastával Rudolf Uorcicka 421 N

17 Vit 80 Omaha p

IILEDA SE sturM řcna pro domácí

práci Dobrá mzda zaruéona a tálé
znniéstnánf Dobrý domov pro spořá-
danou ftVnakou Iflimto se u: F Opo-éensk- ý

Niobrara Nebr 10-S-

' HLEDÁ SE sluXkn pro nbyéejné va-

ření a všeobecnou domácí jirécl v malé

americké rodiné Dobrá mz1a' žádá
- odporiiéení Klaite se 11 Mra

Htcbbín 1230 Park Wildfl Av Phonei
Doualus 2'íH so l e

CHCISETÝuCITrRlÍKEM7
Jsem 21 rokli starý zdravý a [enékud
Jíž v řemesle' tom obeznalý Kdo by
i řezník fi dobrého pomocníka potřebo-
val nedil lopfSn 1 udáním mzďy nai
I Z 40S Ho 3í Btr Rooth Omaha

N'ebr: „ 39-l-

PŘIJME BE

ŘEZNÍK který za vlUchnu práci ro--

přijm prácí po případ na ven-

kov aneb k sekání masa Jest 21 ro-k- fl

stár Laskavé nabídky pod znaé-ko- u

"fíezntk" do adminintrace tohoto
listu 39-i-

PÍllJMTJ na stálou práci v řivém
éeském mříitecku pomoenlka který sa

náleřité vyzná v řeznictví a uzenář- -

ství Dobrý ilat — stálé zamestni--

ní Nutno je by byl schopen éásteénl
řeéi anglické Rudolf J žaloudík

Dodge Nebr 39 3e

UČITEL k rruéování v éexké Ikola
na dobu dvou mJsfefl fod li éervna do
11 srpna 1911) obdrží výnosné místo
v LentPrvllla 8 Dak Takový který

t schopen Tvuřovatí mimo Ikolot

hodiny hře na piano a po případě a

ujmout I eviíenl kapely na dechové ná-

stroj má přednost Přihlášky adre-

suji n J Pullman Pe
Dakota SStfe

rftlJME RE zahradnický pomocník

antické ř#é rnnlýj dbr( mzda atáll
mlílo PH# na A Druhan Sfl a IVircaa

fit ad trlrřoealts fUiney t$ 23

PŘIJMU hQv4řkřb pomM-!k-
a

stálou prá-- l mbý p)t V livém i
kém řt Hlaste ae a Petre Ala-sa- r

Difht Nbř St Sp

Ji ván dAvirajl — kanU lida

lwllint k arkW4aaU
aélei

VjMf fíirial Uiiýk iW t
♦'k U4 nllu !# k U4

a f %im sUt vitun fl (W
tlnwk #tp nTk Svtkýk Ué

S#4illi l VaUk (iri M4tU Jv

4tUy lýl lat 14 fl fca4 aý
Ié Mllia ff tji jf

!tt 4 I U 4ktf
Ialh4 l4( — 'tMi § mi a

léé t—ii tikjtlika a! $ I fmý+émt% ftfi
f%% aM

lANBi i COMFAMY

l%rl P UM V 14 At

VM! „ VnlM? m

Krocui u ininisieisiva uuuuuuu a

práce pod jehož jurisdikci vystě
hovalectví spadá a na rozkaz u- -

řadujícího sekretáře Gable-- a by-

li uprchlíci do S S vpuštěni

když jejich příbuzní zde usazení

se zaručili že se o to postarají

aby nepřipadli veřejnosti na ob

tíž

Sociální dělnkt navrhli kandi

dáty
Sociálně dělnická strana (So

ciál Labor Party) odbývala sjezd

v New Yorku jehož se suěastmlo

všeho všudy 20 delegátů a ti na

vrhli za kandidáta presidentství
S S Klme r Jteimu-- a

krejčího z

Bostonu a za místopresidenta

August Gilbause strojvedu z

New Yorku Tato strana nemá

nie společného so sociálními de

mokraty kteří podle všech zná

mek navrhnou zase 7 Mitehem

za svého kandidáta presidentství

Lynch v Loulsianě

Thomas Milen 291etý černoch

ze Sbrcveport byl obviněn Že po-

sílal jintému bělošskému děvčeti

neslušné idopisy ale byl propu

štěn porotou pro nedostatek dů-

kazů než večer přišel k jeho o- -

bydlí zástup maskovaných udí

zmocnil se černocha který prote- -

slova! proti násilí a zapřísahal
se svou nevinnou vzdor tomu byl
ale vyveden za město kde dru

hého dne našli úředníci jeho
mrtvolu visící na stromě a pro
st řílenou zkrz nazkrz

Zpráva o smrti papeže

Ve čtvrtek minulého týdne
roznesla se světem 'práva žo pa

pež Pius X zemřel Zpráva při-

šla přen Madrid a zvláštní vydání

Časopisů po celém světě oznamo

valo ji lidu V zápělí však byla

popřena Vzdor tornu vyšlo však

na jevo že stav papeže Jext tnko- -

vím že nebylo by překvapením

kdyby se dostavila smrt které- -

koli chvíle Trpí zkornatěním
eév a revmatismem a jest tak

sláb že již delší čns není to o- -

pusfiti lože a při tom trpí velký- -

mí bolestmi

Uradili se na manžela

Jos Seidl který jest souzen v

St Loiiisu pro vraždu Martina

Jíunnínga přiznal se na stolici

svědků k vraždě a zároveň pro- -

hlásil že se dopustil zločinu po
úřadě s paní líunníngovou která
udržovala se Seidlem milostný

poměr a chtěla se muže zbaviti

aby se mohla provdali za svého

milence

Blizzard a tornáda

Zatím co v sobotu odpoledne v

Omaze vál silný a teplý jího-vý-ehod- ní

vítr v okresu Box Butt
měli sněhovou bouří a několik
osob se ztratilo v blizzardu U

North Platte telegrefní a telefon-

ní dráty byly přetrhány ledovieí

V Dakotě měli silné krupobití a v

Iowě a Missouri měli tornáda
která hlavně v Macon County
nadělala velikých škod na budo-

vách Na velkých jezeřech zuři-

la bouře Na jezeře Erie utvoři-

la se obrovská vlna která v Asba-tsbul- a

Ohio rozbila několik lodí

a mezi nimi jeden velký parník
přirazivši je k přístavišti

Pochybené vzdělání

I)r Frederiek Burk president
Sítu Franciseo Normál School

rozemílá eirkuláře vřem ředitelům
úředních škol hisrh sehool) v

nichž žVidá za cooperaei v hnutí

pro zrněnu nystému vyučovacího
na těchto školách Prohlašuje že

jest třeba aby ne ze žáků vycho-

vávali američtí ibčsué a lidé ma-J- í

I praktické vědomosti o nyněj
ím světě a n občané římšt' —

V středních školách % věnuje
mnoho řasu učrn! klasiekým ř
čím a spUovafelňm a pro ty e

řspofníná na jiné věci (o důkai
jKxlávi odimvřdi dané některý
mi láky tVbto Skol při ikouS-kie- h

jel míjí l takto s Kdo jel
Samuel Ooini'Tí rtsíčelidk

v lofrrm — Bookir
T WahinřtfM j vrh prridrn?a
Iin-tdn- a — 1tr firit lUi t ptr-tmrlk-

riplorrr - !aFidlet i

riverner attu Kalifornia

(!sr!- - lUrwin t jrd-- n t spi-kl'f-

proti SkoUka ta doby M

rí# křéfoftiv Sků — Tkavé
i!pož!l liků síih iMrd--

lk4 ItrH 1 fky wil # na
u?úi llfi Hni'ra a Vlrrita jud(Ui#m Jk neprtktbkl a pr
flvot hei#aé vid'!iii na

ryiHřk Unlik ttlkfrh mért a

Pf Bqrk Vdll i{rtv

a své děti o pravou lidovládu

vak zůstaňte v den primářek v

městé a hleďte aby žádný voU6

neopomenul dáti hlas pro inciati-v- u

a referendum Agitujte sami

pro sebev

- Oeoriře ikcKee farmě r od

Sargent' vyšel si v úterý na hon

prairijních slepic při čemž u--

klouzl a při padu vybla runa z

pušky ktyrá zasáhla lovce do

hlavy Téžce zraněný byl rychle

dopraven do nemocnice v Qma- -

u kde vzdor nejlepší lékařské

pomoci ještě téhož dne skonal

ani nenabyv vědomí

— Professor O V P Slout až

loMud učitel civilního inženýrství'
na universitě v Lineoln byl usta-- J

tiovei dřkanem technické fakul-

ty university
--~ Šerif Hyers z okresu Ianca-ute- r

dostal vyplacených $300 za

dopravení uprchlého véznó Mor-leyh- o

zpít do káznice Odména

tato nefd z penřz vypsaných na

polapení tH uprchlíků kteří by

li u Oretna postříleni a Morley

chycen živý ale pouze pravidelná
odrnř-n-a z fondu káznice za dove-

deni uprchlíka zpét O velkou

odrnřnu 18(X) vypsanou guver-

nérem se dosud nepřihlásil úd-n- ý

— V Homer Nebr vypukl ve

středu min týdne (heň v restau-

raci Omaha Oafé a strávil větší

řást obchodní čtvrti rrusteěkn

nadélav škody za $"0000
— V kongressním povolení na

Indiány nalézá se tž $00000 pro
indiánskou školu v fJenoa Nebr

z čebož bude $10OfO vynaloženo
na nové stavby

Nezapomeňte blasovati sami

pro ebe svá práva a pravou lído- -

vládu kterou se dává moc záko-

nodárná v ruce lidu První kříž-

ky které uděláte na ballotu

nechť jsou pro iniciativu a refe- -

rendum

— V 'neděli uprchl ze státní

káznice jeden z "voliýeh" ká- -

ranců jistý Fred Schaefer když

byl poslán do stáje poklízet Dlou-

ho (x ale netěšil svobodě Zasta-

vil se na farmě Fred Buela u

Bprague kde mu sice paní Buel- -

ová dala jisti ale ihned odešla

do vedlejší světnice a telefonova

la úřadům ž jest u nich uprchlý
kéranee Sotva Sehaefer odchá

zel z Buehlovy farmy již zde byl

aprávee kjáznice Mfliek a odvezl

jej zpět za mříže

— Paní V Dapncková z Oe- -

neva pálila shrabky v zahradě a

pří tom na ní chytily šaty a ubo-

há žejia utrpěla tak těžkých po-

pálenin že jim jeítě téhož dne

podlehla
— Guvernér Aldricb osobně na-

vštívil ministra vnitra Hsbera

když tento dlel v Lincoln v zále-žítoK-
ti

kampaně presidenta Taf

ta a žádal jej aby vláda ddvoli- -

la státnímu zavodňovaeímu sy-

stému užívati přebytečné vody z

tak zv Pathfinder hráze Osad

níci na systomech verně od ře-

ky neměli již po dva roky dosti

vody k zavodňování a vládní in

ženýři jsou proti tomu aby se

jim dala voda od hráze vládní

tvrdíce že náleží jediné vládní

mu systému a onomu státu Wyo- -

mirigu Fihber slíbil vře

— Senátor LaFollette prohlásil
ve své řeči v Kearney le bude

kandidovat! znovu v roce 191(5

jestli se mu nedostane nominace

letos
— 20 dělníků začalo pracovali

na přestavbě starého cukrovaru

v Norfolk kdo bude iřiena vel-

ká tiakUdims na ovoce v níž do

tane na 200 lid] zaměstnáni
— Volbou v Sutherlaml byly

puvolruy boudy v ibnou $'tO(KMi

na stavbu nového mostu přes se-

verní řeku llstte
— Srkretiř stittd výitavnl

Mřlloř t)léfi v§

Wabinetonř kdt praeuj
prop&'h MsfuJrt ovy přVdlohy

db kterl by t polkové v lid di-lal- a

ybrn-- l státním vftfav&nt

kler4 m ol!vtjt n týtsvil'l
stitrm vltnrnia a tjl toln

irri t i l r t Kdyby stala př l

hhn iikonm dwtaU hf tm

titul vft $100i p#V

pry o H R
— N Hd omahWha b

řkmlnfta klubu nsHld kttst#
#iititil depnty snUřtit d

fbík is Uvbl dHvt ! CV

wly fW!#H H!řís U Jtiky

HLEDÁTE PARMU?

proí rcntnjota farmy do kterých
mírníte mlt t dobytku a náéiní vlc č

nci wií fle ▼ krásném

Českém wisoonsinu
koujiíte píknou farma a při hospodtife-u- l

na tvém pozemku pracujete itáls v

isft jmu ivémt
— HLEĎTE l —

rrodam Vám kránnou lflOku u eho

píkného mřta
NEOEDAH WIS

rn $200000 Obstojné stavby SO akrů

obdíláno oHtatnl les půl mile od Ikoly
a pHleíitot přikoupit! aouaedni

JfiOku za tisíc dollnrfl

Odkládáni přivádí řtrátu a tak i po-
-

apťlte ft plSU — aneb přijďte — na

nejstarílbo a prvního řcskíbo p J v

tomto okresu který se rdo usndil roku

1881 80 tř
Joseph J E08YPAL

Nocedah Wis

ZAUBADA MINNESOTY (Park
Reirlon of Minu) jo obilnicí Soustá

tí Máme pozemky v okresích Folk

Ped Lnke a Malmomen i Ttecker cílí v

reservací Wnlte Earth Vláhy dosta-

tek pfida íerná i jílem vwtpod koma

e daří voda sdravá CiM itálfl kupuji

Farmy 2I5 prérie 20 les $10 a výífl

dlo zařízení neb vzdálenosti od dráhy
Vzácná přllclitost i pro élověka rá
mořného PiRte CJim Eftíiíka Erskíne

Polk Co Mlnn na "800" a flreat

Northern 35 tře

Nékoltk kriinýcb (arem a mimu tohf

asi 2 sekce při drát Rock Island v

umah Colo Tento pozemek a nalétl
y dešťovém pásmu Vie r okolí m pro
dává od $2 al do (10 více za akr nel

tento pozemek Hlušte # a Pokroke

Západu 84 tf

Krásné pozemky v dkresu Kimba

bllie místenka Dii a Kimball Neb Ty

to pozemky jsou velmi laciné Mfizet

koupili řtvrt neb eelou sike IIlMt

u Pokroku Západu 84 ť

NOVÝ DŮM so ítyřml loty etudns

a vácrko zařízení ve Wahoo Nebr

vymfiil se z majetek v Suutb Omaze

aneb prodá Dotazy zodpoví: Anna Ku

fíková 2301 V ni fiouth Oiimhn Tel

13)3 — Indi J203 19lř

POLNÍ A ZAHRADNÍ SEMENA t

nejleplí jakosti prodává oejstarél eme

nářská firma na zipndé Té nejleplí

druhy líhné Doplste i o eeunik —

I N Kramer k Bon Cedar Rapíds
Iowa

ŠKOLNÉ (aholarship) obchodo

škole v Omaze Lincoln neb Grand I

od prodá z sníženou eenu "Komet

aký" Linwln Nebr flíte o pMt"
ostí na: J L Bonrhal Btation A Ui

eoln Nrbraaka Rí tř

KOUPÍM asi 20 akrovou farmu a o

bydelním stavením Kdo by n jmdbné
farmé vřdél anb někdo má ji nrt

prodej dopííte na: "Malá farma"
eare í Pokrok Západu

1 17 Hu 11

8tr Omaha Nebr 38 C

FARMA 8É PRODÁ NEB VYMÉ

NÍ: Mám na prodej dobrou farmu bil

H Crnte Ntbraaka Majitel tem díim

a lot v Omaze n-- b Htmtb Omazo jako
řást splátky a na zbytek poskytne ihá

tu při eprocentnlm úroku K Franta

Ageut 509 Brown filok Otnnlia a

-
' ' : 38 2c

PRODÁ SE FARMA o 210 akrech

70 akrfl vzdéláno 5 ari alfalfy Stav-

by v dobrém pořádku a tivá voda béži

přes celý pozemek Dobrá příletitont

pro toho kdo má zálibu v dobytku neb

farma hranili ae íkolní sekci BlížSÍ

podrobnosti aděli majitel Chaa Janou-

šek Dixon Bo Dak " 30tf

P&EJETE st koupit píknou a dobrou

farmu lacino od $30 do $30 akrf Pékné

stavby dobrá voda kde vleeko dobře

roste bohatá pfida kde vfreko eo vy

přutujete má dobrou eena Mezi dvěma

dobrými trhy Minneapolía St Paul a

Duluth Mino O bliřlí podřobnrtl pí-It-

L P Iaraon Prahám Mina anib
J R Verba Scbuyler Neb 93 tf

PRODÁM z příčinou odjexdu leští

svétnirový moderní aílc ný dfim e)

mi lacino K doptání t fia 150U Ha

27 81 r orbo telefonujtti Rtnl 7148

3J 2p

— Krajany nai upozorňujeme
na onámkii p Josefa DMka 1

Itoai nherg Texaa a ojiífujeme je
Ir v panu ldkoví naJemou tnuie

lil lilivhi a vMoinit'lio - My

1 vUatidlio Kíorovél a obního
aexiúid Třxami mrme btt re-

servy dopitrueitl s'át TfSa hl-d- at

l&m doiuo ft uelof Trias
ky ti dont mnoho v'lrui při
IriittMiU jiehl jinde Ji A nxeajd-- i

rilte 11 a JtHN-ťi- i I)rVUa Ilo--

tlerf Teiaa a on vint upHin-t- ú

prdí
AKRY HA PRODEJ

1 3 4 a kr# dUe jiin
Center al reii 'I a til tV

na tm al M st 14 akr Uml
k díle 1 ndSi jiliil ív (Ni

laky v Sulh hnř (Vra 2e1
1 #rn i akr t#W--

w! IuitIm 54 4

n t DODQI A CO

11 l nrf li OataA Mik

— V sobotním blizzardu ktarý

zuřil v Box Butte County zhy-nul- y

dvě osoby Paní Cora Patb-ov- á

a její hoch Theodore Chla-

pce id přihnat dobytek z pastru

a když sq nevracel vydala se

matka za ním Oba byli nalezeni

zaváli a zmrzlí asi půl míle od

Ktavcnf Otec této rodiny ztratil

před rokem syna při splaloní se

koní Žije na domovině u Alli-aws- e

a manželka i hochem bydle-

la 10' mil od Hcíningford Bliz-zar- d

provázený děsnou vichřicí

která utrhala i mnohých domů

ilřn-li- byl jedním z nejhorSísh

jaký kdy zachvátil západní
Ne-bras-

ale byl jen krátkého tr- -

vjCinl Búhal od Siieridan Wyo
umí 100 mil k východu a na sever

až do Černých vrchů dakotskyeh
Vláda lidu lidem pro lid

jest možnou jen tara kde lid má

orávo vviádnti ivou vůli o zako

Meh Hlasujte pro iníciaUvu a

referendum které naleznete na

lístcích všech itran politických
na prvém místi
— Nancy Itakestrow ze řitrong

Nebr spáchala sainovraždu kar

botovou kyselinou Žila se itvými

rodiči a byla zmnaéena od svého

mládí kdy spadla s vozu a zraiu

la si páteř 1'řei ?0 let snliSela

trpělivě svůj osud ale konecnS

m nabažila bczimdčjného života

a učinila mu šatna konec

if české suché hříbky Jsou k

dostání u firmy 0 F Heřmánek

Omaha Neb( 1312 William Bt -
Objednávejte dokud zásoby stačí

17-t- f

— K K Kcnnison vřzeň státní

kázruVe odsouzený pro vraždu

línrolíjik(fdio novin íe foxe byl

až dosud včzničnfm holiéom a m21

pohodlnou práci v holírn? kázní-

ce Od pátku minulého týdne

nalézá se v separaci a už asi ne-

přijde víee do holírny Při pro-

hlídce byla u néj nalezena hypo-dermick- á

jehla a opiát již připra-

vený k vstřiknutí pod kftži Sprá-

va včzníce se téňí kadit jí že ehy
' t__l l _ X

cením nennisona nuae aies[on
ponékud zastaveno užívání opiátů

v ústavě ac" není skoro možností

že by so zastavilo nadobro

se to je&tě nikdy nikde

ani ve spolkových káznicích kte-

ré jsou spravovány % nejvétňí

přÍHností a pře#noslí
Vaíe nadšení pro Roosevelta

neb Tafta Harmona neb Wilsona

nesmi vás zdržetí od udělání kříž-

ků n iniciativy a refarendum a

sice ty první křížky které budete

na ballotu dělat

IW Moderní zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL SEMERÁD

t čís 611—17 ul-Mc-
Phew Bld

DENVER COLO

Výborné a stále íerstvé pivo na

řepu Vína a ostatní kořalky a

libirw rwii7A ti neílortSí ínlrrurtí

Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Pište si o ceny 19tf

— Na západním břehu řeky

Platte nedaleko Ashland byla na-

lezena min týdne z polovice shni-

lá mrtvola ruuice v něrnŽ poznán

pozdčji 271ftý fhris Sbultz z Yu-ta- n

Nebr jenž při koupání se v

řece dne 3 listopadu min roku

Od té doby mrtvola leže-

la na dnS řeky v písku a ta část

třln která byla pískem pokryta
6stala relé oatatek byl uhnilý a

rozpadlý Letošní povodeň mrtvo-

la g pinku vytvedh & zanesla ai
k Ashland

~- - Nejvítií soud má před se-

bou tfíký ořižtk k roxlouaknutl

Jet)ii jm o Mtiirtil policejních
kotniařQ m ma4kyh Kyana a

Pivoňky jirhi připal naííii w

[hi nejvyLilm soudem a roun-dr- k

nrbtiU vydán al tito ŮM-tá- ú

natmi ( novau lhůtu k nij

byli přivé ivolnl NíkteM prtv-v-

jou tho nihlidn ie sei-n- t

0 nJ m Ji li pUti pra aUrou

lhůtu k delta slituj nistadnl jtiuhtt fiihlmlu m týl# ob k- -

a érYfu k!ykH hhtk by byli

jíi ynt artova ivoirnl
— Ttfuva Uté v Ntrirt

fxvUl ktilidwit krttiH sprif
tvím vydiii i h(l vyiti U

(hmIíim Mt Ahčatwím Tsřt

m a tní utírána kyt ? NV

lrť m+l 1'MvHfftel fri !- -

Zprávy amoriekó

Alička tancovala krocaní tanec

Paní N LongsworthoVjá bývalá
Alička Booseveltová zahájila při
elitním plesu dávaném millionáři

1'attersonovými ve Washingtone
tanec "krocaní" a za chvíli celá

spolcčnowt ocitla se ve víru toho-

to leckdes zakázaného tance Ali-

čka svedla k tomu svého taneč-

níka vážného generálního pošt- -

mistra Uítcbeocka a aby se věc

ještě dovršila ani vážná slečna

Helena Taftová neodolala a s kte-

rýmsi diplomatem vrhla se ve vír

taneční Ovšem na takové pány
a dámy se nevolá policie U nis v

Omaze by za to přespali na 'pryč-

ně' a druhý den by jim policejní
bimbuřa promluvil do duše —

Alička byla odjakživa po tátovi

(už na otázku dětí) a od té doby

co se vdala nic se nepolepšila

Svého Mikuláška už má tak vy

cvičeného že by s ním mohla vy

stupovati na vaudeville jako s

vycvičeným medvědem

Hrozící stávka řtrojvedů

Strojvedové na východních že

ložnicích systémů od Chicaga na

východ a od Ohio řeky na sever

požádali před nedávnem železnič-

ní společnost o přídavek ale byli

se svým požadavkem odmrštěni

Unie dala odblasovati otázku

stávky členům a výsledek byl

překvapující Přes 90 procent
a troj vedii z unie hlasovalo ve

prospěch stávky Také topiči a

pomocníci jich jsou připraveni

pomoci strojvedům a vyjiti na

stávku stejně a nimi

Generál Grant zemřel

V New Yorku zemřel ve čtvr
tek min týdne genenál-raajo- r

Frederiek Dept Grant vnuk pre-

sidenta Oranta a jeden z nejzné-mějšíc- h

a nejoblíbenějšíeh dů-

stojníků naší armády Smrt jeho
byla náhlá ač ne neočekávaná

neb bylo již po delší čas známo

že generál jest chatrného zdraví

Bude pohřben na hřbitově v An

napolis kde studoval co mladík
v kadetni škole Po vystoupení
gen Milese z armády stal se

Grant vrchním velitelem našeho

vojska Proslýchá se že brigád-
ník Funston stane se jeho ná

stupcem a tak stane se z kansa- -

hkého dobrovolníka za lr let
vrchní velitel celé armády
Senátor Bally těžce nemocen

Texasský senátor Baily jeden
z nejkouftervativnějšich členů na

íťho kongresu jenž často je ob

viiíován z příliš intimního spojení

triody jest těžc-- j nemocen ve

Washingtoně a sice uznali léka
H že má tak zv vléklý tyfus je
mul so na jihu říká: " walkiug
rever"

Kriminál pro nelidské automo

bilisty

Nejtétši Koud státu Miutouri

potvrdil útvnot zákona onoho

ktútu který činí zločinem opotue
outí automobilisty porno i člově-

ku je n i byl jeho automobilem

irftitén Jednalo se o případ F
K Kiiedlrra který v St Iouiu
přejel jiného človíka svým autiv
tnnbilein a pak neťatvi -- - ale

ebt'l II jr ti Jrt SoUtrn přnl Vři- -

niiitilnlm smdem bud Halin

Jo káifb#
Pustili do itmé ruské uprchlíky

Frit! Katrsa a Víl Ii-bčo- v

ru%! 1 urhXtt kterým poU
řtlrt upřebnoutl t vylntv Si

UM př Mikké i'iii f a dnti
m U% Jptt ll do Ti'nmi
Vb byli islrlitd řít'hov
Wkýud úřady nytřbor!ký
lotniř v Tit ttptrtiétval
j' H dřpiirti i i!n iWrffř
ta pmel Iíffflk4 Borkb
Wlfotttiau a llumpbtřyko I

WVbftftOU jki i Wiudíittf

tonklk titra fnbfifsfa ta


